
 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 34 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 34 и территории 
территориальной группы № 34) Сурнину Юлию Сергеевну,  дата рождения – 
05.07.1977 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 34 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 34 и территории 
территориальной группы № 34) Сурнину Юлию Сергеевну,  дата рождения – 
05.07.1977 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 2 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 10 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 10 и территории 
территориальной группы № 10) Дегенгарда Владислава Александровича,  дата 
рождения – 17.07.1971 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 10 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 10 и территории 
территориальной группы № 10) Дегенгарда Владислава Александровича,  дата 
рождения – 17.07.1971 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 3 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 1» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 1 и территории 
территориальной группы № 1) Шутылеву Людмилу Викторовну,  дата 
рождения – 11.02.1972 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 1» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 1 и территории 
территориальной группы № 1) Шутылеву Людмилу Викторовну,  дата 
рождения – 11.02.1972 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

     

 
 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 4 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 2» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 2 и территории 
территориальной группы № 2) Борисенко Сергея Сергеевича, дата рождения – 
19.04.1981 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 2» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 2 и территории 
территориальной группы № 2) Борисенко Сергея Сергеевича, дата рождения – 
19.04.1981 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 5 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 
территориальной группы № 7) Иванову Екатерину Андреевну,  дата рождения 
– 12.01.1956 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 7» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 7 и территории 
территориальной группы № 7) Иванову Екатерину Андреевну,  дата рождения 
– 12.01.1956 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 6 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 33» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 33 и территории 
территориальной группы № 33) Гаврикова Евгения Владимировича,  дата 
рождения – 16.08.1976 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 33» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 33 и территории 
территориальной группы № 33) Гаврикова Евгения Владимировича,  дата 
рождения – 16.08.1976 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

     
 
Председатель  
Организационного комитета 

     
 
А. А. Травников 

 
 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 7 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 24» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 24 и территории 
территориальной группы № 24) Салова Игоря Дмитриевича,  дата рождения – 
04.07.1966 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 24» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 24 и территории 
территориальной группы № 24) Салова Игоря Дмитриевича,  дата рождения – 
04.07.1966 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 8 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 14 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 14 и территории 
территориальной группы № 14) Чернигину Оксану Дмитриевну,  дата 
рождения – 20.03.1975 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 14 (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 14 и территории 
территориальной группы № 14) Чернигину Оксану Дмитриевну,  дата 
рождения – 20.03.1975 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 9 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 21» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 21 и территории 
территориальной группы № 21) Камаева  Анатолия Юрьевича,  дата рождения 
– 13.03.1966 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 21» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 21 и территории 
территориальной группы № 21) Камаева  Анатолия Юрьевича,  дата рождения 
– 13.03.1966 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 10 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 
территориальной группы № 36) Березкину Людмилу Дмитриевну,  дата 
рождения – 17.01.1960 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 36» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 36 и территории 
территориальной группы № 36) Березкину Людмилу Дмитриевну,  дата 
рождения – 17.01.1960 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 11 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 30» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 30 и территории 
территориальной группы № 30) Константинову Олесю Ивановну,  дата 
рождения – 19.10.1983 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 30» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 30 и территории 
территориальной группы № 30) Константинову Олесю Ивановну,  дата 
рождения – 19.10.1983 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 12 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 1» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 1 и территории 
территориальной группы № 1) Журавлёву Марию Матвеевну,  дата рождения 
– 18.05.2006 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 1» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 1 и территории 
территориальной группы № 1) Журавлёву Марию Матвеевну,  дата рождения 
– 18.05.2006 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 13 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 
территориальной группы № 23) Панфёрова Евгения Андреевича,  дата 
рождения – 13.05.1983 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 23» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 23 и территории 
территориальной группы № 23) Панфёрова Евгения Андреевича,  дата 
рождения – 13.05.1983 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 14 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 32» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 32 и территории 
территориальной группы № 32) Булюктову Ольгу Анатольевну,  дата 
рождения – 10.11.1979 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 32» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 32 и территории 
территориальной группы № 32) Булюктову Ольгу Анатольевну,  дата 
рождения – 10.11.1979 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 15 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 4» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 4 и территории 
территориальной группы № 4) Жукову Марину Михайловну,  дата рождения – 
10.03.1961 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 4» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 4 и территории 
территориальной группы № 4) Жукову Марину Михайловну,  дата рождения – 
10.03.1961 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 16 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 12» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 12 и территории 
территориальной группы № 12) Шевелеву Ларису Александровну,  дата 
рождения – 09.10.1976 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 12» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 12 и территории 
территориальной группы № 12) Шевелеву Ларису Александровну,  дата 
рождения – 09.10.1976 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 17 
 

Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 

 
Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 
субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  

 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 38» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 38 и территории 
территориальной группы № 38) Кумова Андрея Александровича,  дата 
рождения – 07.08.1963 
2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории «Территория № 38» (соответствует 
территории одномандатного избирательного округа № 38 и территории 
территориальной группы № 38) Кумова Андрея Александровича,  дата 
рождения – 07.08.1963 
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 28 
Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 

  
 

Об аннулировании регистрации кандидата 
предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области   

 
Сайц Виталий Петрович, зарегистрированный кандидат предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 22 апреля 2025 года представил в Новосибирский 
Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области 
(далее  –  Организационный комитет)  заявление о снятии своей кандидатуры.  

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 10, пунктом 10 статьи 14 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 
Организационный комитет РЕШИЛ:                        

                                            
1. Аннулировать регистрацию кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 1 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 1 и территории территориальной 
группы № 1)  Сайц Виталия Петровича, 27.05.1981 г.  

2. Исключить указанного кандидата из списка кандидатов предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 1 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 1 и территории территориальной 
группы № 1).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 29 
Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 

  
 

Об аннулировании регистрации кандидата 
предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области   

 
Тямин Николай Андреевич, зарегистрированный кандидат предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 22 апреля 2025 года представил в Новосибирский 
Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области 
(далее  –  Организационный комитет)  заявление о снятии своей кандидатуры.  

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 10, пунктом 10 статьи 14 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 
Организационный комитет РЕШИЛ:                        

                                            
1. Аннулировать регистрацию кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 31 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 31 и территории территориальной 
группы № 31)  Тямина Николая Андреевича, 15.02.1960 г.  

2. Исключить указанного кандидата из списка кандидатов предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 31 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 31 и территории территориальной 
группы № 31).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 30 
Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 

  
 

Об аннулировании регистрации кандидата 
предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области   

 
Гапоненко Наталья Сергеевна, зарегистрированный кандидат 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 22 апреля 2025 года представил в 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее  –  Организационный комитет)  заявление о снятии 
своей кандидатуры.  

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 10, пунктом 10 статьи 14 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 
Организационный комитет РЕШИЛ:                        

                                            
1. Аннулировать регистрацию кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 5 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 5 и территории территориальной 
группы № 5)  Гапоненко Натальи Сергеевны, 12.04.1988 г.  

2. Исключить указанного кандидата из списка кандидатов предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 5 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 5 и территории территориальной 
группы № 5).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области 

 

РЕШЕНИЕ № 32 
Город Новосибирск                                                                  23 апреля 2025 года 

  
Об аннулировании регистрации кандидата 

предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области   
 

Коровин Павел Владимирович, зарегистрированный кандидат 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 
Собрания Новосибирской области 22 апреля 2025 года представил в 
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области (далее  –  Организационный комитет)  заявление о снятии 
своей кандидатуры.  

В соответствии с подпунктом 8 пункта 10 статьи 10, пунктом 10 статьи 14 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 
для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 
депутаты законодательных органов субъектов Российской Федерации, 
Организационный комитет РЕШИЛ:                        

                                            
1. Аннулировать регистрацию кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 17 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 17 и территории территориальной 
группы № 17)  Коровина Павла Владимировича, 27.05.1986 г.  

2. Исключить указанного кандидата из списка кандидатов предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 
Новосибирской области по территории № 17 (соответствует территории 
одномандатного избирательного округа № 17 и территории территориальной 
группы № 17).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 
Геннадьевну. 

 
Председатель  
Организационного комитета 

 

    
 
А. А. Травников 

 


	1 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Сурнина
	2 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Дегенгард
	3 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Шутылева
	4 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Борисенко
	5 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Иванова
	6 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Гавриков
	7 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Салов
	8 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Чернигина
	9 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Камаев
	10 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Березкина
	11 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Константинова
	12 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Журавлёва
	13 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Панфёров
	14 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Булюктова
	15 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Жукова
	16 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Шевелева
	17 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025 Кумов
	28 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Сайц  (аннулирование)
	29 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Тямин  (аннулирование)
	30 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Гапоненко  (аннулирование)
	32 РЕШЕНИЕ  ЗС 23.04.2025  Коровин  (аннулирование)

